
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Городской округ "город Дербент" 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

"город ДЕРБЕНТ" ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА "ПРОГИМНАЗИЯ 

№15" 

 368600,г.Дербент,УЛ.Сальмана,43                4-78-09 

 
 

Приказ 

        от 15 декабря  2021 года                                                                  № 4/6 

 

 

 

 

 

«О создании школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год». 

 

 

    В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации 

на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 

29.05.15 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 

года», в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», 

с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 

создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов медиации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.  Создать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Прогимназия №15» 

школьную службу медиации. 

 Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем 

составе: 

  Руководитель ШСМ:  

1. Тахмезова Р.Ф.-психолог 

2. Алексеева И.В.- Зам. директора по УВР 

3. Шахмарданова Ф.А.- уч.нач.кл. 

4. Ризаева Г.Ф. – мед.работник 

5. Шихалиева Ш.Г.- род. комитет  

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Утвердить: 

 

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). - план 

работы школьной службы медиации на 2021 -2022 учебный год 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № З). 

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4). - порядок 

прекращения процедуры школьной службы медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5). 

З. Султановой Р.К. ответственной за ведение школьного сайта своевременно 

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы медиации. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Алексееву И.В. заместителя 

директора по УВР. 

  

 

 Директор                                                                             Р.Э. Алимурадова 

       МБОУ "Прогимназия №15"      

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Тахмезова Р.Ф.-психолог 

2. Алексеева И.В.- Зам. директора по УВР 

3. Шахмарданова Ф.А..- уч.нач.кл. 

4. Ризаева Г.Ф. – мед.работник 

5. Шихалиева Ш.Г.- род. комитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	Городской округ "город Дербент"

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "город ДЕРБЕНТ" ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА "ПРОГИМНАЗИЯ №15"

